Проект
[image: ГЕРБЭАО1111]

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

V созыв
VIII сессия
___ марта 2023 года                         № 5-__-8                                              п. Тура

	[bookmark: sub_1122]О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 22 марта 2019 года № 4-1727-12 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Эвенкийского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 7 Федеральный закон от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Устава Эвенкийского муниципального района, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.	Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Эвенкийского муниципального района, утвержденное Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 22 марта 2019 года № 4-1727-12 (в редакции решений Эвенкийского районного Совета депутатов от 19.06.2020 № 4-1819-19, от 25.09.2020 № 4-1838-20, от 15.10.2021 № 5-1957-1, от 23.09.2022 № 5-2066-6, от 15.12.2022 № 5-2078-7) следующие изменения:
1) пункт 10.7.  изложить в следующей редакции:
«10.7. Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации и размещению на официальном сайте в срок не позднее 10 дней со дня принятия решения об утверждении проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях и публичных слушаниях.»;
2) дополнить главой 11 следующего содержании:
«Глава 11. Требования к информационным стендам, на которых размещаются оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний
Информационные стенды, на которых размещаются оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, должны быть максимально заметны, хорошо просматриваемы и функциональны.».
 2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь».

Председатель Эвенкийского районного
Совета депутатов							            	В.И. Карамзин

Глава
Эвенкийского муниципального района				          А.Ю. Черкасов
__ марта 2023 года
п. Тура

Пояснительная записка
к проекту решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 22 марта 2019 года № 4-1727-12 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Эвенкийского муниципального района»

В адрес Председателя Эвенкийского районного Совета депутатов поступило заключение Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края от 19.12.2022 № 24-012974 на Решение Эвенкийского районного Совета депутатов № 4-1727-12 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Эвенкийского муниципального района» о выявленных пробелах правового регулирования и несоответствия действующему законодательству.
На основании заключения Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, подготовлен проект решения «О внесении изменений в Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 22 марта 2019 года № 4-1727-12 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Эвенкийского муниципального района».
Так, проектом решения предлагается помимо опубликования в официальном печатном средстве массовой информации, установить размещение на официальном сайте заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.
Также предлагается установить требования к информационным стендам, на которых размещаются оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний, это максимальная заметность, хорошая просматриваемость и функциональность.

Считаем, рассмотрение и принятие данного проекта решения Эвенкийским районным Советом депутатов целесообразным.

Депутат Эвенкийского районного
Совета депутатов                                                                          М.В. Староворцева

image1.jpeg